REQUERIMENTO N.º 2367/2018
Solicita informações sobre manutenção e sinalização em vias do Bairro São Bento do Recreio.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando estado crítico e falta de manutenção no asfalto nas ruas do Bairro São Bento do Recreio;

Considerando ausência de sinalização de solo nas vias do Bairro São Bento do Recreio;, fato que pode causar acidentes nos cruzamentos;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual o planejamento da Administração Municipal para manutenção do asfalto e limpeza das vias de acesso do Bairro São Bento?
2. A referida manutenção está inserta no cronograma de manutenção do município? Se sim especificar prazo para realização dos serviços.

JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 30 de novembro de 2018
    MAURO DE SOUSA PENIDO

           Vereador
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]